
          

      ◎行政報告 

○議長（山本浩平君）  日程第３、行政報告を行います。 

 町長から行政報告の申し出がありましたのでこれを許可いたします。 

 戸田町長。 

〔町長 戸田安彦君登壇〕 

○町長（戸田安彦君）  平成 26年白老町議会定例会４月会議の再開に当たり行政報告を申し上げ

ます。 

 初めに暴力団等の排除に関する苫小牧警察署と白老町の合意書の締結についてであります。この

合意は本年４月１日の白老町暴力団排除の推進に関する条例施行を受け、４月３日に同署と本町の

間で締結を行ったものであります。この合意により町が発注する事務事業や町施設からの暴力団排

除が徹底され、町民が安全で安心に暮らしていける地域づくりに寄与するとするものと期待してお

ります。 

 次に２月 26日に竹浦海岸で発生したと畜犬による死亡事故であります。まずはこの痛ましい事件

につきましてお亡くなりになった方とご遺族に心より哀悼の意を表します。 

 町といたしましては事件の発生後から苫小牧警察署の捜査活動に協力しており４月 23 日には被

疑者が逮捕されております。今後におきましても犬の飼い主に対する管理徹底のほか地域における

畜犬管理に関する情報提供など町民の皆様のご協力をいただいて適切に対応してまいります。 

 なお本４月会議には議案４件、報告２件を提案申し上げておりますのでよろしくご審議賜りたい

と存じます。 

 


